Protocolo: 1502045
Data: 06/10/2023
Título: 720 -SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS - CTR- 199.2019 - 208.2019 - 329.2020 -
055.2021 - 011.2022 - 084.2022 - 091.2022 - 118.2022 - 179.2022
Página(s): 281 a 282

PORTARIA Nº 720/2023/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e
o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados,
a partir das vigências abaixo:

CONTRATO Nº 199/2019/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE: 04/10/2023 A 18/11/2023

FORNECEDOR: PORTOMED DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

DE: Evandro Robson Oliveira Amorim -Matricula: 300869 PARA: Walney Otavio Sampaio Barbosa - Matrícula: 304781

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

DE: Thais Fonseca Figueiredo -

Matricula: 304437

PARA: Joel Rodrigues da Silva -

Matrícula: 294862

CONTRATO Nº 208/2019/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE: 04/10/2023 A 12/12/2023

FORNECEDOR: LAVEBRAS MT GESTAO DE TEXTEIS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

DE: Antonio Carvalho Filho - Matrícula: 28443 PARA: Rosineth da Costa Evangelista Salles - Matrícula: 296615

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

DE: Kevillyn Cristini da Silva Bittencourt - Matrícula: 262307 PARA: Izadora Tobias da Silva Damasceno -

Matrícula: 305432

CONTRATO Nº 329/2020/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE: 04/10/2023 A 08/12/2023

FORNECEDOR: MÁXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

DE: Antonio Carvalho Filho - Matrícula: 28443 PARA: Katt Lucy Carvalho Cunha - Matrícula: 294852

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

DE: Thiago Alexandre de Arruda Pacheco - Matricula: 299671/1 PARA: Gilbene Ferreira da Silva -

Matrícula: 298759

CONTRATO Nº 055/2021/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE: 04/10/2023 A 04/03/2024

FORNECEDOR: CIPE CIRURGIA PEDIATRICA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

DE: Ana Paula Oliveira Caire Dias -

Matrícula: 296163/1

PARA: Clélia Cristina Figueiredo Silva - Matrícula: 140455

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

DE: Cleonildes dos Reis Arruda -

Matrícula: 295145/1

PARA: Eliana Moreira de Oliveira -

Matrícula: 299928

CONTRATO Nº 011/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE: 04/10/2023 A 20/01/2024

FORNECEDOR: NUTRANA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

DE: Anne Karolline Silva de Novais - Matricula: 305435 PARA: Cristiane Maria Amarante Pereira -

Matrícula: 297030

CONTRATO Nº 084/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE: 04/10/2023 A 23/05/2024

FORNECEDOR: GL OXIGÊNIO EIRELI

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

DE: Antonio Carvalho Filho - Matricula: 28443 PARA: Thiago Alexandre de Arruda Pacheco - Matrícula: 299671/1

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

DE: Thiago Alexandre de Arruda Pacheco - Matrícula: 299671/1 PARA: Igor Luiz Nunes Silva -

Matrícula: 308563

CONTRATO Nº 091/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE: 04/10/2023 A 23/05/2024

FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

DE: Antonio Carvalho Filho - Matricula: 28443 PARA: Igor Luiz Nunes Silva -

Matrícula: 308563

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

DE: Izabeli Moneda Rosa de Oliveira -

Matricula: 315314

PARA: Thiago Alexandre de Arruda Pacheco - Matrícula: 299671/1

CONTRATO Nº 118/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE: 01/10/2023 A 27/06/2024

FORNECEDOR: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO - COOPANEST-MT

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

DE: Ariane Silva Mendes - Matricula: 308316 PARA: Ignacia Maria Alves -

Matrícula: 329424

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

DE: Walney Otavio Sampaio Barbosa - Matricula: 304781 PARA: Eliana Moreira de Oliveira - Matrícula: 299928

CONTRATO Nº 179/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE: 01/10/2023 A 04/08/2024

FORNECEDOR: SOMEC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR

DE: Walney Otavio Sampaio Barbosa -

Matricula: 304781

PARA: Fernando Biguelini Duarte -

Matrícula: 320834

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL

DE: Luana Silva Moreira - Matrícula:

303697

PARA: Joel Rodrigues da Silva - Matrícula: 294862

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em
contrário.

Cuiabá-MT, 05 de outubro de 2023.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)